
 

 

                     

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 103                 

DEL 18.08.2020     

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO:  REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20-21/09/2020.  

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER L'AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

 

  

  L’anno duemilaventi, addì diciotto del mese di agosto alle ore 18,15 individuata quale sede la casa comunale, 

presso la quale si trova fisicamente il Vice Sindaco Bagnati Matteo e previa attivazione di adeguato collegamento 

telematico, ai sensi dell'art. 73, D.L. n. 18/2020 e secondo i criteri stabiliti con decreto del Sindaco n.1 in data 

19.03.2020. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti norme di Legge, sono stati convocati per oggi a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                              

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                     

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 

  

Totali 

 

               5 

 

  

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

N.103 del 18.08.2020 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20-21/09/2020.  

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER L'AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.P.R.  in data  17/07/2020 , pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 180  del 18/07/2020, con 

il quale sono stati indetti per i giorni di domenica 20/09/2020 e lunedì 21/09/2020 i comizi per il 

referendum costituzionale, ai sensi dell'art.138, secondo comma, della Costituzione, confermativo 

del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della 

Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari; 

 

Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212 “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e le 

successive modificazioni e integrazioni; 

  

Vista e richiamata la propria precedente deliberazione, immediatamente eseguibile, in data   

18/08/2020 con la quale sono stati stabiliti i luoghi ove allestire i tabelloni per le affissioni del 

materiale di propaganda relativo al Referendum di cui sopra; 

 

Vista la Legge 25 maggio 1970, n. 352 “Norme sui referendum previsti dalla Costituzione e sulla 

iniziativa legislativa del popolo” e le successive modificazioni e integrazioni; 

 

Vista la Legge 4 aprile 1956, n.212 e s.m.i. concernente la delimitazione, la ripartizione e 

l'assegnazione degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di propaganda elettorale da parte di 

coloro che hanno fatto pervenire apposita istanza entro il 17/08/2020; 

 

Vista l' istanza pervenuta alla data del 17/08/2020;  

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 



 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell'art. 49 del D.Lgs.267/2000. 

 

Con votazione palese unanime. 

 

 

DELIBERA 

 

1) di collocare in ciascuna località, già prestabilita con la deliberazione della Giunta Comunale 

di cui in premessa, i tabelloni da destinare alla propaganda elettorale aventi le dimensioni di metri 2 

di altezza per metri   1     di base; 

 

2) di ripartire i tabelloni suddetti in  n. 1  sezione uguale di metri 2 di altezza per metri 1 di 

base; 

 

3) di assegnare  una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo l'ordine di presentazione 

delle istanze  e precisamente: 

 

 

 

SPAZIO N. RICHIEDENTE 

1 MOVIMENTO 5 STELLE 

 

 

4) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  02.09.2020           all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,      02.09.2020                              

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


